
 

У К Р А Ї Н А 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 127 

 

«15» листопада 2023 року 

с. Лука-Мелешківська 

 

Про затвердження Положення про Конкурс проєктів місцевих 

учнівських ініціатив «Бюджет шкільних проєктів» 

 

З метою виявлення і залучення учнів закладів загальної середньої освіти до 

інноваційної діяльності та підтримки ідей розвитку молоді в громаді, з метою 

пошуку нових форм, методів і моделей організації навчальної діяльності з учнями 

загальноосвітніх закладів, а також залучення учнівської молоді до прийняття 

управлінських рішень місцевого самоврядування, виконавчий комітет сільської 

ради 
В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити Положення про Конкурс проєтів місцевих учнівських 

ініціатив «Бюджет шкільних проєктів» для учнів закладів загальної середньої 

освіти Лука-Мелешківської ТГ. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 

відділу освіти та культури Лука-Мелешківської сільської ради Людмилу 

ЛЕПЕТУН. 

 

 

 

Заступник сільського голови      Майя КОМІСАРЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

 Лука-Мелешківської сільської ради 

№ 127 від 15.11.2023 року 

Положення 

про  проведення Конкурсу проєктів місцевих учнівських ініціатив 

«Бюджет шкільних проєктів» 

в Лука-Мелешківській ТГ 

 

 

I. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає порядок проведення місцевого конкурсу 

інноваційних проєктів серед учнівської молоді (далі - Конкурс). 

1.2. Конкурс проводиться з метою залучення учнів закладів загальної середньої 

освіти до інноваційної діяльності та підтримки ідей розвитку молоді в громаді. 

1.3. Завданнями Конкурсу є: 

 виявлення та підтримка учнів, які мають здібності до інноваційної 

діяльності; 

 пошук нових форм, методів і моделей організації навчальної діяльності з 

учнями закладів загальної середньої освіти; 

 залучення учнівської молоді до прийняття управлінських рішень місцевого 

самоврядування. 

1.4. Конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритим для учнів 

закладів загальної середньої освіти громади. 

1.5. Організаційно-методичне забезпечення проведення Конкурсу здійснює 

відділ освіти та культури Лука-Мелешківської сільської ради, Молодіжна рада. 

1.6. Інформація про проведення Конкурсу розміщується на сайті відділу освіти та 

культури Лука-Мелешківської ТГ, а також у засобах масової інформації не 

пізніше ніж за два тижні до початку його проведення. 

1.7. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 

здійснюється з урахуванням вимог Закону України "Про захист персональних 

даних". 

 

II. Порядок і строки проведення Конкурсу 

2.1. Конкурс проводиться у два етапи: 

I етап: відбірковий – протягом місяця. 

Етап включає розробку ідеї на шкільному рівні та подачу проекту до оргкомітету 

Конкурсу. 

II етап: фінальний – протягом   двох тижнів. 

Етап включає розгляд усіх поданих проєктів та відбір на фінальний захист, який 

проводиться не пізніше 5 робочих днів з дня оголошення попереднього відбору 

проєктів. 

2.2. Для участі в I етапі Конкурсу необхідно  надіслати Заявку за формою згідно 

з Додатком 1 на електронну адресу: osvitaluka@ukr.net. 

Розгляд заявок здійснюється оргкомітетом Конкурсу.  

Кількість відібраних проєктів до II етапу Конкурсу оприлюднюється на 

сайті відділу освіти та культури Лука-Мелешківської ТГ. 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t102297?ed=2012_09_22
https://ips.ligazakon.net/document/view/t102297?ed=2012_09_22
mailto:osvitaluka@ukr.net


2.3. Місце проведення IІ етапу Конкурсу та склад журі визначаються наказом 

начальника відділу освіти та культури Лука-Мелешківської ТГ та цим 

Положенням. 

2.4. Учасники Конкурсу мають право представляти декілька інноваційних 

проєктів та проєктів розвитку закладів освіти громади. 

 

III. Учасники Конкурсу 

3.1. У конкурсі беруть участь діти віком від 12 до 17 років включно. 

Допускаються до Конкурсу як індивідуальні так і командні проєкти.  

3.2. Учасники беруть участь у Конкурсі на добровільних засадах. 

3.3. Учасники Конкурсу зобов'язані дотримуватись вимог цього Положення. 

 

IV. Вимоги до проєктів 

4.1. Проєкти повинні відповідати наступним вимогам: 

 меті Конкурсу; 

 актуальним проблемам закладу  освіти та мати конкретні пропозиції 

вирішення даних проблем; 

 не суперечити чинному законодавству України; 

 не містити ненормативну лексику, наклепи, заклики до насильства, зміни 

конституційного ладу країни тощо. 

 

V. Критерії оцінювання проектів 

5.1. Проєкти оцінюються за 10-бальною шкалою та згідно наступних критеріїв:  

 актуальність проєкту для закладу (відповідність меті і завданням Конкурсу); 

 оригінальність ідеї (унікальність ідеї для сфери освіти в цілому та її 

оригінальність (новизна) для розвитку закладу освіти, в якому 

реалізовуватиметься проєкт); 

 реалістичність та значущість очікуваних результатів; 

 ефективність використання ресурсів (обґрунтування та доцільність витрат);  

 загальне враження від представлення проєкту. 

Максимальна кількість набраних балів – 50. 

 

VІ. Організаційний комітет Конкурсу 

6.1. Для організації та проведення Конкурсу створюється організаційний комітет. 

Склад організаційного комітету затверджується наказом начальника відділу 

освіти та культури Лука-Мелешківської ТГ. 

6.2. До складу організаційного комітету входять представники відділу освіти та 

культури, Молодіжної ради. 

6.3. Завдання організаційного комітету: 

 збір проєктних робіт учасників Конкурсу, аналіз та відбір проєктів на 

фінальний захист з подальшим оприлюдненням результатів на сайті відділу 

освіти та культури Лука-Мелешківської сільської ради;  

 організація проведення фінального захисту проєктів; 

 організація процедури відзначення переможців та призерів Конкурсу; 



 інформаційний супровід Конкурсу в соціальних мережах та на сайті 

відділу. 

 

VIІ. Журі Конкурсу 

7.1. Журі Конкурсу формується з метою забезпечення об'єктивності оцінювання 

інноваційних проєктів учасників та визначення переможців Конкурсу. 

Журі Конкурсу має право ініціювати об'єднання окремих учасників або 

команд у творчі колективи для вирішення головної задачі на основі аналогічних 

інноваційних проєктів. 

7.2. До складу журі Конкурсу можуть входити представники органів виконавчої 

влади, органу управління освітою, депутати, члени Молодіжної ради  та 

громадських формувань.   

7.3. Склад журі затверджується наказом начальника відділу освіти та культури 

Лука-Мелешківської ТГ. 

 

VIIІ. Визначення та нагородження переможців і призерів 

 

7.1. Переможці та призери Конкурсу визначаються журі за кількістю набраних 

ними балів. 

7.2. Переможцем Конкурсу є учасник, який набрав найбільшу кількість балів. 

Призерами Конкурсу є учасники, які за кількістю набраних балів зайняли друге 

та третє місця. 

7.3. У разі рівної кількості балів переможцем у номінації визначається учасник, 

який набрав більше балів за критерій "Актуальність проєкту". 

7.4. Результати проведення Конкурсу затверджуються наказом начальника 

відділу освіти та культури Лука-Мелешківської ТГ. 

7.5. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами. 

Призери Конкурсу нагороджуються дипломами відповідних ступенів. 

7.6. Переможці Конкурсу супроводжують реалізацію свого проєкту на усіх його 

етапах. 

7.7. Реалізація проекту здійснюється джерелами фінансується незабороненими  

чинним законодавством. 

 

 

Начальник відділу освіти та культури                                      Людмила 

ЛЕПЕТУН 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до Положення про  проведення Конкурсу  

проєктів місцевих учнівських ініціатив  

«Бюджет шкільних проєктів»  

в Лука-Мелешківській ТГ 

 

ЗАЯВКА 
учасника конкурсу проєктів місцевих учнівських ініціатив  

«Бюджет шкільних проєктів» 

закладу __________________________________________________________ 

                                                                                                      Дата: _________________ 

 

Назва проєкту 
 

 

Мета проєкту 
 

 

Стислий опис проєкту 
 

 

Очікувані результати 
 

 

Учасники  реалізації 

проєкту 

 

Наявність презентації 
 

Наявність фото  

Наявність 

відеоматеріалів 

 

 

 

Автор (автори) проєкту: __________________ 

                                 (ПІБ учня (учнів)) 

Директор   ______________________      

МП 

 

 

 

 

 

 


